

| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 1209 | GTIN-Stück  4 004704 012099 | GTIN-Verpackung | eco-ID 144695 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Marke ARYA LAYA



Qualität

neufarm Qualität

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Maiskeimöl*, pflanzliche Ölkomponente, Distelöl, Ölkomponente aus Olivenöl, pflanzlicher Emulgator, Glycerin, Traubenkernöl, pflanzlicher Emulgator, Linolsäure, Zuckeremulgator, Avocadoöl, Magnesiumsulfat, Vitamin E, Jojobawachs, modifiziertes Bienenwachs, Magnolienextrakt, Bisabolol, Fu Ling Pilz Extrakt, Schilfrohr Extrakt, Linolensäure, modifiziertes Bienenwachs, Sonnenblumenwachs, ätherische Öle, Feuchtigkeitsspender aus Maisstärke und Zuckerrüben, pflanzlicher Feuchtigkeitsspender, natürlicher Emulgator, Phytosterine aus Raps, Mimosenwachs, Co-Emulgator, Natriumbenzoat, Milchsäure, natürliche Bestandteile ätherischer Öle.

*aus kbA

INCI

Aqua (Water), Zea Mays (Corn) Germ Oil*, Decyl Oleate, Carthamus Tinctorius (Safflower) Seed Oil, Squalane, Polyglyceryl-2 Sesquiossearate, Glycerin, Vitis Vinifera (Grape) Seed Oil, Polyglyceryl-3 Polyricinoleate, Linoleic Acid, Sucrose Polystearate, Persea Gratissima (Avocado) Oil, Magnesium Sulfate, Tocopherol, Jojoba Esters, Stearyl Beeswax, Magnolia Officinalis Bark Extract, Bisabolol, Poria Cocos Extract, Phragmites Kharka Extract, Linolenic Acid, Behenyl Beeswax, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Wax, Flavor (Aroma)***, Hydrolyzed Corn Starch, Beta Vulgaris (Beet) Root Extract, Pentylene Glycol, Glyceryl Caprylate, Brassica Campestris (Rapeseed) Sterols, Acacia Decurrens Flower Wax, Polyglycerin-3, Sodium Benzoate, Lactic Acide, Benzyl Salicylate***, Citronellol***, Limonene***, Linalool***.

*aus kbA

**100% natürlicher Duft

***natürlicher Bestandteil ätherischer Öle

| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 1209 | GTIN-Stück  4 004704 012099 | GTIN-Verpackung | eco-ID 144695 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Allgemeines

Diese reichhaltige Pflege repariert die Hautbarriere in der Nacht. Der spezielle Pflegekomplex aus dem Fu Ling Pilz, Schilfrohr und Vitamin F schützt vor äußeren Stressfaktoren, mildert Hautrötungen und wirkt entzündungshemmend. Die Zellstruktur wird verbessert und Juckreiz gelindert. Vitamin E regeneriert und wertvolle Pflanzenöle pflegen die Haut samtweich.

Besonderheiten

- Pflegekomplex aus dem Fu Ling Pilz, Schilfrohr & Vitamin F: Mildert Hautrötungen & Juckreiz, entzündungshemmend, anti-allergisch und beruhigend
- Vitamin E: aufbauend und kräftigend
- Avocado- & Traubenkernöl: glättet raue und trockene Haut

Anwendung

Abends auf die gereinigte Haut auftragen und sanft einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bei besonders fettarmer, empfindlicher Haut.
Wenn sich durch nachlassende Hormonproduktion die Bedürfnisse Ihrer Haut verändern.
Als glättende, regenerationsfördernde Pflege bei sehr trockener und empfindlicher Haut.
Als aufbauende Pflege bei trockener, schuppiger und spröder Haut.
Als besänftigende Pflege, wenn Ihre Haut aus dem Gleichgewicht gekommen ist.
Als Anti-Age-Pflege für empfindliche Haut.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte vermeiden Sie eine Aufbewahrung unter 5° C und über 25° C.

Sonstige Hinweise

Verträglichkeit klinisch bestätigt.
Entspricht den strengen Kriterien der kontrollierten Naturkosmetik.

Weitere Eigenschaften

- Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- nickelfrei ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Paraffine ✓
- frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- ohne Parabene ✓

| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 1209 | GTIN-Stück  4 004704 012099 | GTIN-Verpackung | eco-ID 144695 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|-------------------------|---------------|
| Rechtlicher Status..... | Kosmetikum |
| Saisonartikel..... | nein |
| Packungsart..... | Standardgröße |
| Serie..... | Sensitive |

Qualität

| | |
|--|------------------|
| Weitere Qualitätskriterien und Labels..... | neuform Qualität |
|--|------------------|

Kosmetik Allergene

| | |
|-------------------------|--|
| Kosmetik Allergene..... | Benzyl Salicylate, Citronellol, Limonene, Linalool |
|-------------------------|--|

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|-----------------------------------|----------------------|
| Verpackungsmaterial..... | Glas, Pappe |
| Verpackungsart..... | Glas in Umverpackung |
| Stücke in Packung..... | 1 |
| Einheit der Einzelstücke..... | Stück |
| Bezeichnung der Einzelstücke..... | Tiegel |

Weitere gesetzliche Angaben

| | |
|-----------------------|--|
| Inverkehrbringer..... | M.E.G. Gottlieb Diaderma-Haus GmbH + Co. KG, Am Taubenfeld 25, D-69123 Heidelberg |
|-----------------------|--|

| | | | |
|---|---|--|--|
|  Sensitive Azulen Tagescreme, 50ml 1203 |  Sensitive Mandel Reinigungssahne, 100ml 1201 |  Sensitive Feuchtigkeit Fluid, 30ml 1224 |  Sensitive Blüten Gesichtswasser, 100ml 1206 |
|---|---|--|--|

| |
|---|
|  Sensitive Augencreme, 15ml 1228 |
|---|